**News Release** 

2022年8月18日 アークランドサービスホールディングス株式会社

# 【絵本『とんかつの ぼうけん』発売記念】参加型企画 「食べて!読んで!かつや×ポプラ社 Twitter コラボキャンペーン!! |開催

抽選で 50 名様に絵本『とんかつの ぼうけん』と、 かつやで使えるお食事券 1,100 円分をセットでプレゼント

アークランドサービスホールディングス株式会社の子会社、とんかつ専門店「かつや」を展開している株式会社かつや (本社:東京都千代田区/代表:大内 勇一)は、株式会社ポプラ社 (本社:東京都千代田区、代表取締役社長:千葉均) の絵本『とんかつの ぼうけん』の発売を記念して「食べて!読んで!かつや×ポプラ社 Twitter コラボキャンペーン!!」を 2022 年 8 月 18 日 (木) ~8 月 31 日 (水) に開催いたします。ポプラ社公式 Twitter アカウントをフォロー&かつや公式 Twitter 公式アカウントのキャンペーンツイートをリツイートすると、抽選で 50 名様に 絵本『とんかつの ぼうけん』と、かつやで使えるお食事券 1,100 円分をセットでプレゼントいたします。



### ■食べて!読んで!かつや×ポプラ社 Twitter コラボキャンペーン!!

2022 年 8 月 10 日(水)に発売した絵本『とんかつの ぼうけん』で絵本作家・塚本やすしさんの描く「とんかつ」は、かわいいけど、ちょっとなまいき!! 「かつどんになりたくない!」と逃げ出して、自分探しを続ける主人公の「とんかつ」に思わず 笑ってしまう、ユーモアたべもの絵本です。幅広い世代に愛される「とんかつ」を、より身近に感じられる作品になっています。 絵本を読んで「とんかつ」が食べたくなった時は、身近で手軽にカツ丼を楽しめるとんかつ専門店「かつや」を思い出していただき たいと考え、ポプラ社公式 Twitter アカウントをフォロー & かつや公式 Twitter アカウントのキャンペーンツイートをリツイートする と、抽選で 50 名様に絵本『とんかつの ぼうけん』と、かつやで使えるお食事券 1,100 円分をセットでプレゼントする「食べて!読んで!かつや×ポプラ社 Twitter コラボキャンペーン!!」を 2022 年 8 月 18 日(木)~8 月 31 日(水)に開催いたします。

## ■キャンペーン概要

キャンペーンページ https://www.poplar.co.jp/topics/56638.html

#### ●参加方法

「応募の際のご注意」をご確認の上、ご応募ください。

- 1 ポプラ社公式 Twitter アカウント (@poplarsha) をフォロー
- 2 かつや公式 Twiiter(@katsuya\_\_corp)のキャンペーン投稿をリツイート キャンペーン投稿のリツイートに加え、「かつや Iで食べたいメニューをリプライで教えてくれた方は当選確率アップ!
- ●プレゼント

絵本『とんかつの ぼうけん』(ポプラ社刊)と、かつやで使える ALS グループ共通お食事券 1,100 円分のセットを、 抽選で 50 名様にプレゼント!

●開催期間

2022年8月18日(木)~8月31日(水)23:59

●結果発表

2022年9月2日(金)

当選された方には Twitter のダイレクトメッセージにてポプラ社公式 Twitter アカウント (@poplarsha) より ご連絡いたします。 ポプラ社公式 Twitter アカウントのフォローを外さないようお願いいたします。

●応募の際のご注意

下の条件をよく読んでご応募ください。ご応募いただいた場合は、以下のすべての条件に同意したものとみなします。

- ・本キャンペーンへの応募は、日本国内の居住者(生活の本拠が日本国内)の方のみを対象とさせていただきます。
- ・ご応募の際のインターネット接続料および通信費は応募者のご負担になります。
- ・本キャンペーンへの参加は、応募者自らの判断と責任において行うものとし、応募に際して応募者に何らかの損害が 生じた場合、ポプラ社の故意または重過失に起因するものを除き、ポプラ社はその責任を一切負いません。
- ・やむを得ない事情により、プレゼントの内容、デザイン等が変更になる場合があります。
- ・プレゼントの換金および権利の譲渡は応じかねます。
- ・プレゼント郵送中の紛失等の事故についてはポプラ社は責任を負いかねます。
- ・ポプラ社の個人情報の取り扱いについては、https://www.poplar.co.jp/privacyPolicy/をご覧ください。
- ・本キャンペーンは、株式会社ポプラ社が独自に運営するものであり Twitter,Inc.およびその関係会社が支援、承認、運営、関与するものではありません。
- ・応募締め切り後、厳正なる抽選の上、当選者を決定いたします。
- ・結果発表は、Twitter ダイレクトメッセージにて行います。担当者からご連絡いたしますので、 ポプラ社公式 Twitter アカウント(@poplarsha)を必ずフォローしていただきますようお願いいたします。
- ・結果通知発信後、指定の期限までに、ご連絡先、プレゼントお届け先等、必要事項を指定の方法でご連絡ください。 ご連絡が指定期限内にない場合は、当選を無効とさせていただきますのでご注意ください。
- ※「Twitter」は、Twitter、Inc.の商標または登録商標です。

#### ■絵本『とんかつの ぼうけん』について

【あらすじ】

ある日、とんかつが空を飛んで逃げだした――。

「かつどんなんて なりたくないよ! ちがう たべものに なりたいの。」 さあ、とんかつのぼうけん、はじまりはじまり。

いったい、とんかつは何になるのかな? 最後はゲラゲラな結末が待っています。 ポプラ社公式 HP▶ https://www.poplar.co.jp/



以上。